
 Strana  (celkem )

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ustí nad Labem 

)ŠŽS KTBÍSká Zdravotní  a.s. 

l v  

DOHODA O NAROVNÁNI C. 1 

Smluvní strany: 

Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem: Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 

Doručovací číslo: 401 13 

IČO: 25488627, DIČ: C225488627, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 1550 

zastoupená  generálním ředitelem 

(dále jen „Investor“) 

Sdružení společností „Společnost Metrostav - DIZ - BAK - NEPRO - Masarykova Nemocnice“, 

jehož členy jsou 

vedoucí člen sdružení: Metrostav a.s. 

se sídlem/místem podnikání: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČ: 00014915 DIČ: c200014915 
subjekt zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 

zastoupený  ředitelem divize 8, na základě plné moci 

člen sdružení: Metrostav DIZ s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČ: 25021915 DIČ: czz5021915 
subjekt zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městsk soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 93177 
v zastoupený dna i 

1 5 IČ: 25488627, DIČ: C225488627, Krajská zdravotnía.s. je vedená Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl B vtožka1550. 

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ustí nad Labem 

)ŠŽS KTBÍSká Zdravotní  a.s. 

l v  

DOHODA O NAROVNÁNI C. 1 

Smluvní strany: 

Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem: Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 

Doručovací číslo: 401 13 

IČO: 25488627, DIČ: C225488627, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 1550 

zastoupená  generálním ředitelem 

(dále jen „Investor“) 

Sdružení společností „Společnost Metrostav - DIZ - BAK - NEPRO - Masarykova Nemocnice“, 

jehož členy jsou 

vedoucí člen sdružení: Metrostav a.s. 

se sídlem/místem podnikání: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČ: 00014915 DIČ: c200014915 
subjekt zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 

zastoupený  ředitelem divize 8, na základě plné moci 

člen sdružení: Metrostav DIZ s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČ: 25021915 DIČ: czz5021915 
subjekt zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městsk soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 93177 
v zastoupený dna i 

1 5 IČ: 25488627, DIČ: C225488627, Krajská zdravotnía.s. je vedená Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl B vtožka1550. 

2010125
Textové pole
2192/20(2191/20)



 Strana  (celkem )

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ustí nad Labem 

)ŠŽS KTBÍSká Zdravotní  a.s. 

člen sdružení: BAK stavební, a.s. 

se sídlem/místem podnikání: Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9 

IČ: 28402758 DIČ: C228402758 
subjekt zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 14336 

zastoupený , místopředsedou představenstva 

člen sdružení: NEPRO stavební a.s. 

se sídlem/místem podnikání: Ve žlíbku 1621/104, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 

IČ: 27342093 DIČ: czz7342093 
subjekt zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 25201 

zastoupený  místopředsedou představenstva 

(dále jen „Zhotovitel") 

dnešního dne uzavřely tuto dohodu o narovnánív souladu s ustanovením 9 1903 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník"). 

(dále jen „Dohoda") 

2 5 IČ: 25488627, DIČ: C225488627, Krajská zdravotnía.s. je vedená Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl B vtožka1550. 

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ustí nad Labem 

)ŠŽS KTBÍSká Zdravotní  a.s. 

člen sdružení: BAK stavební, a.s. 

se sídlem/místem podnikání: Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9 

IČ: 28402758 DIČ: C228402758 
subjekt zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 14336 

zastoupený , místopředsedou představenstva 

člen sdružení: NEPRO stavební a.s. 

se sídlem/místem podnikání: Ve žlíbku 1621/104, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 

IČ: 27342093 DIČ: czz7342093 
subjekt zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 25201 

zastoupený  místopředsedou představenstva 

(dále jen „Zhotovitel") 

dnešního dne uzavřely tuto dohodu o narovnánív souladu s ustanovením 9 1903 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník"). 

(dále jen „Dohoda") 

2 5 IČ: 25488627, DIČ: C225488627, Krajská zdravotnía.s. je vedená Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl B vtožka1550. 



 Strana  (celkem )

) <A 

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ustí nad Labem 

. » » 
KFEIJSkB Zdravo tn l  a.s. 

PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 29. 9. 2020 Smlouvu o dílo na realizaci stavby „Nový 

1.2 

1.3 

pavilon s operačními sály, odděleními JIP a standardními lůžkovými odděleními vč. 
umístění kardiochirurgie, Krajská zdravotní, a.s. — Masarykova nemocnice v Ústí nad 
Labem, 0.2. — stavební práce“ (dále jen „Smlouva“). 

Dne 14. 10. 2020 bylo vydáno usnesení Krizového štábu Ústeckého kraje, kterým 
Krizový štáb Ústeckého kraje vyzval nemocnice v Ústeckém kraji, aby s ohledem na 
vývoj koordinace péče o pacienty s COVID19 a potřebě zvýšení kapacit lůžek akutní 
péče vyčleněných pro pacienty s COVID19, odložili, pozastavili nebo přerušili stavební 
a jiné technologické akce v areálech nemocnic, které by mohli zkomplikovat nebojinak 
ohrozit poskytování akutní lůžkové péče v nemocnici (dále jen „Usnesení“). 

Tato Dohoda narovnává práva a povinnosti Smluvních stran v souvislosti s plněním 
Smlouvy dotčená Usnesením. 

NAROVNÁNÍ 

2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

2.5 

2.6 

Smluvní strany se výslovně shodují na tom, že Usnesení, resp. povinnost dodržet jím 
stanovený postup pro účely zajištění lůžkových kapacit pro péči o pacienty 
sonemocněním COVID19, představuje případ vyšší moci, který brání vplnění 
povinností dle Smlouvy oběma stranám. 

Smluvní strany se dohodly, že pro překonánítéto situace vyšší moci budou postupovat 
následujícím způsobem. Investor prostřednictvím Správce stavby předá Zhotoviteli 
dne 29. 10. 2020 staveniště vomezeném rozsahu tak, aby mohl Zhotovitel zahájit 
realizaci Díla dle Smlouvy. Nepředanou část staveniště bude tvořit prostor, kde se 
nachází objekt, v němž je umístěna část lůžkových kapacit pro pacienty 
s onemocněním COVID19, a který musí zůstat nedotčen činností Zhotovitele v areálu 
nemocnice z důvodu potřeby zachováníjeho provozu. 

Smluvní strany se dohodly, že částečné předání a převzetí staveniště podle odst. 2.2 
této Dohody bude oběma Smluvními stranami považováno za úplné převzetí 
staveniště ve smyslu odst. 10.2 Smlouvy. Smluvní strany tak pro vyloučení pochybností 
výslovně stanovují, že částečným předáním a převzetím staveniště podle odst. 2.2 této 
Dohody bude dosažen Milník B dle přílohy č. 1C Smlouvy a že tak Zhotoviteli začínají 
plynout lhůty k plnění stanovené ostatními Milníky dle přílohy č. lC Smlouvy. 

Investor předá prostřednictvím Správce stavby Zhotoviteli i zbývající část staveniště 
nejpozději 31. 1. 2021. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu pouze částečné předání a převzetí staveniště podle odst. 
2.2 této Dohody nijak nebrání v plnění Smlouvy a v realizaci Díla dle Milníků 
a Časového harmonogramu, a to až do 31. 1. 2021, a že je tak objektivně schopen 
dodržet Milníky a Časový harmonogram realizace Díla až do 31.1.2021 i v  případě, že 
bude do té doby trvat situace vyšší moci definovaná touto Dohodou. 

Smluvní strany se zavazují spolupracovat a vyvíjet maximální úsilí k překonání situace 
vyšší moci definované touto Dohodou tak, aby yla realiza e D a těmito 
mimořádnými okolnostmi co nejméně dotčena. 

IČ: 25488627, DIČ: C225488627, Krajská zdravotnía.s. je vedená Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl B vtožka1550. 

) <A 

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ustí nad Labem 

. » » 
KFEIJSkB Zdravo tn l  a.s. 

PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 29. 9. 2020 Smlouvu o dílo na realizaci stavby „Nový 

1.2 

1.3 

pavilon s operačními sály, odděleními JIP a standardními lůžkovými odděleními vč. 
umístění kardiochirurgie, Krajská zdravotní, a.s. — Masarykova nemocnice v Ústí nad 
Labem, 0.2. — stavební práce“ (dále jen „Smlouva“). 

Dne 14. 10. 2020 bylo vydáno usnesení Krizového štábu Ústeckého kraje, kterým 
Krizový štáb Ústeckého kraje vyzval nemocnice v Ústeckém kraji, aby s ohledem na 
vývoj koordinace péče o pacienty s COVID19 a potřebě zvýšení kapacit lůžek akutní 
péče vyčleněných pro pacienty s COVID19, odložili, pozastavili nebo přerušili stavební 
a jiné technologické akce v areálech nemocnic, které by mohli zkomplikovat nebojinak 
ohrozit poskytování akutní lůžkové péče v nemocnici (dále jen „Usnesení“). 

Tato Dohoda narovnává práva a povinnosti Smluvních stran v souvislosti s plněním 
Smlouvy dotčená Usnesením. 

NAROVNÁNÍ 

2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

2.5 

2.6 

Smluvní strany se výslovně shodují na tom, že Usnesení, resp. povinnost dodržet jím 
stanovený postup pro účely zajištění lůžkových kapacit pro péči o pacienty 
sonemocněním COVID19, představuje případ vyšší moci, který brání vplnění 
povinností dle Smlouvy oběma stranám. 

Smluvní strany se dohodly, že pro překonánítéto situace vyšší moci budou postupovat 
následujícím způsobem. Investor prostřednictvím Správce stavby předá Zhotoviteli 
dne 29. 10. 2020 staveniště vomezeném rozsahu tak, aby mohl Zhotovitel zahájit 
realizaci Díla dle Smlouvy. Nepředanou část staveniště bude tvořit prostor, kde se 
nachází objekt, v němž je umístěna část lůžkových kapacit pro pacienty 
s onemocněním COVID19, a který musí zůstat nedotčen činností Zhotovitele v areálu 
nemocnice z důvodu potřeby zachováníjeho provozu. 

Smluvní strany se dohodly, že částečné předání a převzetí staveniště podle odst. 2.2 
této Dohody bude oběma Smluvními stranami považováno za úplné převzetí 
staveniště ve smyslu odst. 10.2 Smlouvy. Smluvní strany tak pro vyloučení pochybností 
výslovně stanovují, že částečným předáním a převzetím staveniště podle odst. 2.2 této 
Dohody bude dosažen Milník B dle přílohy č. 1C Smlouvy a že tak Zhotoviteli začínají 
plynout lhůty k plnění stanovené ostatními Milníky dle přílohy č. lC Smlouvy. 

Investor předá prostřednictvím Správce stavby Zhotoviteli i zbývající část staveniště 
nejpozději 31. 1. 2021. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu pouze částečné předání a převzetí staveniště podle odst. 
2.2 této Dohody nijak nebrání v plnění Smlouvy a v realizaci Díla dle Milníků 
a Časového harmonogramu, a to až do 31. 1. 2021, a že je tak objektivně schopen 
dodržet Milníky a Časový harmonogram realizace Díla až do 31.1.2021 i v  případě, že 
bude do té doby trvat situace vyšší moci definovaná touto Dohodou. 

Smluvní strany se zavazují spolupracovat a vyvíjet maximální úsilí k překonání situace 
vyšší moci definované touto Dohodou tak, aby yla realiza e D a těmito 
mimořádnými okolnostmi co nejméně dotčena. 

IČ: 25488627, DIČ: C225488627, Krajská zdravotnía.s. je vedená Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl B vtožka1550. 



 Strana  (celkem )

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ustí nad Labem 

o o . » » 
)<ZS KraISka Zdravo tn l  a.s. 

2.7 Smluvní strany se dále zavazují k intenzivní spolupráci a vzájemné koordinací tak, aby 

2.8 

3.1 

3.2 

3.3 

realizace Díla dle Smlouvy nijak neohrozila či neomezila provoz dotčeného objektu, 
v němž je umístěna část lůžkových kapacit pro pacienty s onemocněním COVID19, 
dokud nepomíne nezbytnost zachováníjeho provozu. 

Nebude-li možné předat Zhotoviteli zbývající část staveniště v termínu dle odst. 2.4 
této Dohody, Smluvní strany se zavazují řešit tuto situaci pomocí mechanismů 
stanovených Smlouvou. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Práva a povinnosti výslovně neupravené touto Dohodou se nadále v plném rozsahu 
řídí Smlouvou. 

Tato Dohoda se uzavírá velektronické podobě, kdy k ní zástupci Smluvních stran 
připojí své elektronické podpisy. 

Tato Dohoda nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují osoby oprávněné jednat za Smluvní strany svoje podpisy. 

Investor Zhotovitel 

Za sdružení „Společnost Metrostav — DIZ — 
BAK — NEPRO — Masarykova Nemocnice 

generální ředitel 
Metrostav a.s. 

ředitel divize 8, na základě plné moci 

Zhotovitel Zhotovitel 

Za sdružení „Společnost Metrostav — DIZ — BAK Za sdružení „Společnost Metrostav — DIZ — 
— NEPRO — Masarykova Nemocnice“ BAK — NEPRO — Masarykova Nemocnice" 

 

jednatel společnosti Metrostav DIZ s.r.o. jednatel společisti Metrostí'f—Dlísxo. 

IČ: 25488627, DIČ: C225488627, Krajská zdravotnía.s. je vedená Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl B vtožka1550. 

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ustí nad Labem 

o o . » » 
)<ZS KraISka Zdravo tn l  a.s. 

2.7 Smluvní strany se dále zavazují k intenzivní spolupráci a vzájemné koordinací tak, aby 

2.8 

3.1 

3.2 

3.3 

realizace Díla dle Smlouvy nijak neohrozila či neomezila provoz dotčeného objektu, 
v němž je umístěna část lůžkových kapacit pro pacienty s onemocněním COVID19, 
dokud nepomíne nezbytnost zachováníjeho provozu. 

Nebude-li možné předat Zhotoviteli zbývající část staveniště v termínu dle odst. 2.4 
této Dohody, Smluvní strany se zavazují řešit tuto situaci pomocí mechanismů 
stanovených Smlouvou. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Práva a povinnosti výslovně neupravené touto Dohodou se nadále v plném rozsahu 
řídí Smlouvou. 

Tato Dohoda se uzavírá velektronické podobě, kdy k ní zástupci Smluvních stran 
připojí své elektronické podpisy. 

Tato Dohoda nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují osoby oprávněné jednat za Smluvní strany svoje podpisy. 

Investor Zhotovitel 

Za sdružení „Společnost Metrostav — DIZ — 
BAK — NEPRO — Masarykova Nemocnice 

generální ředitel 
Metrostav a.s. 

ředitel divize 8, na základě plné moci 

Zhotovitel Zhotovitel 

Za sdružení „Společnost Metrostav — DIZ — BAK Za sdružení „Společnost Metrostav — DIZ — 
— NEPRO — Masarykova Nemocnice“ BAK — NEPRO — Masarykova Nemocnice" 

 

jednatel společnosti Metrostav DIZ s.r.o. jednatel společisti Metrostí'f—Dlísxo. 

IČ: 25488627, DIČ: C225488627, Krajská zdravotnía.s. je vedená Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl B vtožka1550. 



 Strana  (celkem )

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ustí nad Labem 

o o . » » 
)<ZS KraISka Z d  raVOÍI'I | a.s. 

Zhotovitel Zhotovitel 

Za sdružení „Společnost Metrostav — DIZ — BAK Za sdružení „Společnost Metrostav — DIZ — 
— NEPRO — Masarykova Nemocnice“ BAK — NEPRO — Masarykova Nemocnice" 

místopředseda představenstva společnosti místopředseda představenstva společnosti 
BAK stavební, a.s. NEPRO stavební, a.s. 

5 5 IČ: 25488627, DIČ: C225488627, Krajská zdravotnía.s. je vedená Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl B vtožka1550. 

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ustí nad Labem 

o o . » » 
)<ZS KraISka Z d  raVOÍI'I | a.s. 

Zhotovitel Zhotovitel 

Za sdružení „Společnost Metrostav — DIZ — BAK Za sdružení „Společnost Metrostav — DIZ — 
— NEPRO — Masarykova Nemocnice“ BAK — NEPRO — Masarykova Nemocnice" 

místopředseda představenstva společnosti místopředseda představenstva společnosti 
BAK stavební, a.s. NEPRO stavební, a.s. 

5 5 IČ: 25488627, DIČ: C225488627, Krajská zdravotnía.s. je vedená Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl B vtožka1550. 




